PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         «29» мая 2023 г.                                                                           № 98
О внесении  изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального  района Республики Мордовия
В целях приведения Устава Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия  от 10.12.2020 № 18 (с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 15.02.2022 № 64, решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 31.01.2023 г № 92 ), следующие изменения:

1) пункт 4 ,статьи 6 изложить в следующей редакции :

участие в профилактике терроризма и экстремизма ,а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Аксельского сельского поселения;
(п.4 введен  Законом Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З)

2) пункт 5,статьи 6 изложить в следующей редакции:

создание условий для реализации мер,направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,сохранение и развитие языков и культуры народов РоссийскойФедерации,проживающих на территории поселения ,социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
(п.5 введен  Законом Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З)

3) пункт 6,статьи 6 изложить в следующей редакции:

участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Аксельского сельского поселения;
(п.6 введен  Законом Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З)

4) пункт 10 ,статьи 6 изложить в следующей редакции:

создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества,участие в сохранении,возраждении и развитии народных художественных промыслов в Аксельском сельском  поселении;
 (п.10 введен  Законом Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З)

5) пункт 16 ,статьи 6 изложить в следующей редакции:

организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

(п.16 введен  Законом Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З)

6) пункт 20 ,статьи 6 изложить в следующей редакции:

предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Аксельского сельского поселения сотруднику ,замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

(п.20 введен  Законом Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З)

7) пункт 21 ,статьи 6 изложить в следующей редакции:

осуществления мер по противодействию коррупции в границах Аксельского сельского поселения;

(п.21 введен  Законом Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З)

Глава Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                         И.А.Гараева